
UCHWAŁA NR VIII/49/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 9 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Jedlina-Zdrój 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019r., 
poz. 511) oraz art. 9 ust 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję mieszkańców Gminy Jedlina – Zdrój w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Jedlina – Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Ochrona 
zabytków i budownictwa tradycyjnego. Odbudowa wieży kościelnej przy ul. Jana Pawła II w mieście Jedlina – 
Zdrój – udostępnienie w celach turystycznych. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Wałbrzyskiego do poinformowania przedstawiciela grupy 
mieszkańców składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
i opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak

Id: ESSFM-FULZQ-HIWYW-AFLFI-ZIPUT. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do petycji złożonej przez mieszkańców Jedliny – Zdroju 

 

Aspekty prawne dotyczące petycji: 

Konstytucja gwarantuje każdemu obywatelowi składanie petycji  do organów jednostek samorządu 

terytorialnego. Petycje można składać w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą. 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego, życia zbiorowego 

lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 

zadaniach i kompetencji adresata petycji. O sposobie załatwienia petycji  informuje się wnioskodawcę. 

Rada Powiatu Wałbrzyskiego działając w oparciu o art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019r., poz. 511) oraz art. 9 ust 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) podjęła działania zmierzające do rozpatrzenia i 

podjęcia decyzji w sprawie złożonej petycji.  

Postępowanie w sprawie rozpatrzenia petycji jest postępowaniem jednoinstancyjnym. Nie służą w tym 

postępowaniu żadne środki odwoławcze. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 

skargi. Petycja mieszkańców Jedliny-Zdroju po wezwaniu i uzupełnieniu braków formalnych, została 

przekazana do procedowania.  

 

Uzasadnienie faktyczne do petycji: 

W dniu 10 czerwca 2019 roku wpłynęła do Rady Powiatu Wałbrzyskiego petycja 

mieszkańców Gminy Jedlina-Zdrój w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlina – Zdrój z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Ochrona zabytków i budownictwa 

tradycyjnego. Odbudowa wieży kościelnej przy ul. Jana Pawła II w mieście Jedlina – Zdrój – 

udostępnienie w celach turystycznych.” 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego stosownie do swoich kompetencji 

wynikających z art. 14 ust 3 ustawy o samorządzie powiatowym, skierowała petycję do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i wydania stanowiska.  

Ponadto z uwagi na braki formalne w złożonej dokumentacji zwróciła się do przedstawiciela osób 

składających petycję o ich uzupełnienie. Dokumenty zostały uzupełnione.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 lipca 2019 roku po zapoznaniu 

się z petycją i dokonaniu analizy dokumentacji w przedmiotowej sprawie wydała stanowisko w 

sprawie bezzasadności petycji mieszkańców Jedliny –Zdroju. Ponadto Komisja skierowała wniosek do 

Zarządu o przeanalizowanie budżetu powiatu na 2019 rok pod kątem wskazania ewentualnych zadań 

inwestycyjnych, które nie będą mogły być zrealizowane w roku bieżącym lub wskazanie innych 

rozwiązań w celu zabezpieczenia środków na realizację przedmiotowej petycji. Zarząd na posiedzeniu 

rozpatrzył wniosek Komisji wyjaśniając, że brak jest możliwości wyodrębnienia wolnych środków w 

budżecie powiatu na 2019 rok. Ponadto Starosta na Sesji poinformował, że projekt, na który 

wnioskodawcy złożyli petycję został już zakończony i rozliczony pod koniec sierpnia stąd brak 

możliwości ewentualnego planowania środków na to zadanie przyszłości.  

Rada Powiatu Wałbrzyskiego na podstawie zebranych dowodów prawnych, faktycznych i  

finansowych – na VIII Sesji  podjęła  decyzję o bezzasadności złożonej petycji. 

 

 

     Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

      Sylwestra Wawrzyniak(-)  

 

Id: ESSFM-FULZQ-HIWYW-AFLFI-ZIPUT. Uchwalony Strona 1




